
 

PATVIRTINTA: 

2023-04-27 

Vartotojų aljanso 

Visuotiniame narių susirinkime 

Prezidentė Eglė Kybartienė 

 

 

________________ 

 

 

VARTOTOJŲ ALJANSO  

FINANSAVIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Finansavimo taisyklės nustato reikalavimus Vartotojų aljanso (toliau - 

Asociacijos) vidaus priemonėms, skirtoms išvengti aplinkybių, galinčių sukelti 

interesų konfliktą vykdant Asociacijos veiklą.  

 

II SKYRIUS 

INTERESŲ KONFLIKTŲ VENGIMAS 

2. Siekiant užkirsti kelią galimiems interesų konfliktams tarp vartotojų, Asociacijos 

ir jai finansavimą teikiančių asmenų, Asociacija vadovaudamasi teisingumo ir 

teisėtumo principais įsipareigoja: 

1) vykdydama veiklą, gerbti ir laikytis Lietuvos Respublikos Konstitucijos, 

Lietuvos Respublikos įstatymų, tarptautinių sutarčių ir kitų su Asociacijos veikla 

susijusių teisės aktų; 

2) nedalyvauti korupcijoje, kyšininkavime, kitoje neetiškoje veikloje, o su tuo 

susidūrus, nedelsiant pranešti atsakingoms institucijoms; 

3) nepriimti dovanų, pinigų, neatlygintinų paslaugų ar kitų su papirkimu siejamų 

ženklų iš fizinių ir juridinių asmenų, jeigu tai gali sukelti interesų konfliktą. 

3. Jei kyla interesų konfliktas tarp vartotojų ir (ar) Asociacijos iš vienos pusės ir 

finansavimą teikiančio asmens iš kitos pusės, Asociacija privalo atsisakyti 

finansavimo iš tokio asmens bei, esant galimybei, grąžinti jau gautą finansavimą. 



4. Asociacija įsipareigoja vengti ne tik interesų konflikto, bet ir interesų konflikto 

regimybės. 

5. Informacija apie asociacijos veiklą, valdymo struktūrą, išteklių šaltinius, 

rėmėjus, partnerius, taip pat finansinės ataskaitos skelbiamos visuomenei viešai 

Asociacijos tinklalapyje. Asociacija informuoja visuomenę apie atliekamus 

darbus, gautą paramą ir jos panaudojimą. 

6. Asociacijos ryšiai su valdžios institucijomis ir jos atstovais, rėmėjais, partneriais 

ir kitais visuomenės nariais turi būti skaidrūs. 

7. Asociacijos pirmininkas atsakingas už organizacines bei administracines 

procedūras ir priemones, kuriomis siekiama išvengti interesų konfliktų. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

8. Šios taisyklės taikomos Asociacijos vadovams, valdymo organų nariams, 

darbuotojams, savanoriams bei visiems asmenims, veikiantiems Asociacijos 

vardu. 

9. Asociacijos nariai yra raginami savanoriškai laikytis šių taisyklių. 

 

_______________________ 


